85 330/225 GD 1/20
DXRE*J*
WEGEVENTIL,
VORGESTEUERT, MIT
WEGRÜCKFÜHRUNG UND
INTEGRIERTER ELEKTRONIK
FUNKTIONSPRINZIP
85 330/225 GD

siehe dieTabelle im Abschn. 3 für Betrieb und
verfügbare Volumenströme
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
1.2 - Oberflächenbehandlung
Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert.
Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 600 Stunden (Tests werden gemäß UNI EN
ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Standardelektronik für
Ventile mit Rückführung
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Steuerölrückführung: I = intern
  E = extern
Steuerölzuführung: I = intern
E = extern
Baureihen-Nummer
41 = für DXRE5RJ, DXRE7J, DXRE8J, DXRE9J und DXRE10J
33 = für DXRE11J
Proportional-Wegeventil
mit hochdynamischem
Servo-Vorsteuerventil
Nenngröße:
5R = ISO 4401-05
  7 = ISO 4401-07
  8 = ISO 4401-08
  9 = ISO 4401-08 Aufmaß der Anschlüsse
10 = ISO 4401-10
11 = ISO 4401-10 Aufmaß der Anschlüsse
85 330/225 GD 3/20
DXRE*J*
D X R E - / - -JH K16 /
1.3 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
        J Typ                                                       JH Typ
2 - VERGLEICH UNTER TYPOLOGIEN VON INTEGRIERTER ELEKTRONIK
HINWEIS 1: Abhängig von der gewählten Version könnten keine X4- und X7-Anschlüsse
vorhanden sein. In Abschnitt 7 finden Sie Anschlussbeschreibungen und Pinbelegungen.
HINWEIS 2: Zugehörige Gegenstecker müssen separat bestellt werden.
Siehe Katalog 89 000.
1 Anschluss 6-polig + PE
X1 Hauptanschluss 11-polig + PE
X2 Feldbuskommunikation (IN)
X3 Feldbuskommunikation (OUT)
X4 Anschluss für analogen Sensor
X7 Anschluss für digitalen Sensor
Maßangaben in mm
Option:
/ W7 = Zink-Nickel
Beschichtung
Weglassen wenn
nicht erforderlich.
(siehe Absch. 1.2)
X4 analoger Sensor:
0 = ohne
1 = einfacher /
zweifacher Sensor
X7 digitaler Sensor
0 = ohne
1 = SSI Typ
X2, X3 Feldbus-Varianten:
EC = EtherCAT
EN = Ethernet /IP
PN = Profinet
X1 Hauptstecker-Konfiguration
D1 = Ein-Signal
D0 = Voll digitale Ausführung (erhältlich
auf Anfrage - lediglich verfügbar für
Bezugspotential vom Typ FD)
Anschluss: 11-polig + PE
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA